
 1 

Spisový znak.podznak – 56.2, skartační znak/skart. lhůta – V/5 

 
Spisová značka: SMOl/Maj/22/3559/2011                          Č. j.: SMOL/327015/2022/OMAJ/EM/Jir 
 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OMAJ-EM/SOD/002679/2022/Jir,  

ze dne 2. 11. 2022, 
 
který uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)  
 

tyto smluvní strany: 
 
1. statutární město Olomouc,  

se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc,  

zastoupené náměstkyní Mgr. Miroslavou Ferancovou,   
IČ 00299308, DIČ  CZ00299308,  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 27-1801731369/0800, 
jako objednatel 

 

a 
 

2. INSTA CZ s.r.o., 
se sídlem Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
zastoupená Ing. Janem Všetičkou, obchodním ředitelem na základě plné moci, 
IČ 25374311, DIČ CZ25374311, 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 132150481/0300, 
jako zhotovitel.                      

 

                  

Po provedení přípravných prací nechala společnost INSTA CZ s.r.o. zpracovat rozbor vzorku 
sedimentu z dešťové zdrže. V odebraném vzorku byly překročeny limity pro uložení odpadu 
na klasickou skládku inertního odpadu, jak bylo původně rozpočtováno. Sediment je tedy 

nutno přepravit v režimu ADR (přeprava nebezpečných látek) na odpovídající skládku 
v Lipníku nad Bečvou. Tím dojde k podstatnému navýšení ceny za dopravu a skládkovné.  

Z tohoto důvodu bude upraven soupis stavebních prací, dodávek a služeb a cena za provedení 
díla bude navýšena.  

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy:   
 

I. 

 
Čl. I. odst. 2 výše uvedené smlouvy se mění a nově zní: 
 
„Předmětem této smlouvy je provedení odbahnění dešťové zdrže na vodním toku Adamovka 
na pozemku parc. č. 1336/4 ostatní plocha v k. ú. Droždín, obec Olomouc, a to dle projektové 
dokumentace s názvem „Dešťová zdrž na Adamovce, k. ú. Droždín, parc. č. 1336/4 – 
udržovací práce“, zpracované Ing. Petrem Götthansem, autorizovaným inženýrem ČKAIT 
1201327, Kosmonautů 1028/7, 779 00 Olomouc a v souladu s upraveným soupisem 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ze dne 6. 12. 2022, který tvoří přílohu č. 
1 tohoto dodatku.“  



 2 

II. 

 

Čl. II. odst. 3 výše uvedené smlouvy se mění a nově zní: 
 

„Zhotovitel se zavazuje dílo provést nejpozději do 27. 12. 2022.“  
 

  III. 

 

Čl. III. odst. 1 výše uvedené smlouvy se mění a nově zní: 
 

„Cena za řádně a včas provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
maximální přípustná, ve výši 1 366 781,81 Kč bez DPH. Ke sjednané ceně bude uplatněna 
daň z přidané hodnoty ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.“ 
 

 
IV. 

 

Ostatní ujednání této smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

 

V. 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.  

2. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním 
městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
Příloha dodatku 

Příloha č. 1:   Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ze dne  
6. 12. 2022 

 

V Olomouci dne   
 

                                                     
Objednatel: 
 

……………………………………. 
statutární město Olomouc 

zastoupené náměstkyní primátora 

Mgr. Miroslavou Ferancovou    

V Olomouci dne  
 

 
Zhotovitel: 
 

…………………………………. 
INSTA CZ s.r.o. 

zastoupená obchodním ředitelem 

Ing. Janem Všetičkou 



 3 

 

  

 

 
 
  


